Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 200818 3ISSN 1677-7069

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2008

Nº Processo: 01200004459200854 . Objeto: Treinamento especia-
lizado para servidor Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender o
programa de aperfeiçoamento dos servidores do MCT Declaração de
Inexigibilidade em 18/12/2008 . LDJANE JOSÉ DA SILVA . Co-
ordenadora de Logística e Execução . Ratificação em 18/12/2008 .
IVANCIR GONÇALVES DA ROCHA CASTRO FILHO . Coor-
denador Geral de Recursos Logísticos . Valor: R$ 27.705,00 . Con-
tratada :UNIAO BRASILIENSE DE EDUCACAO E CULTURA .

(SIDEC - 19/12/2008) 240101-00001-2008NE000001

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
RENATO ARCHER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2008

Nº Processo: 398/08 . Objeto: Módulo de teste digital HSD 200 Total
de Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Acessório do sistema de teste que faz
parte do processo de capacitação dos laboratórios Declaração de Ine-
xigibilidade em 18/12/2008 . MONICA A M A BERTON . Servidora
designada Portaria 59/2007 . Ratificação em 18/12/2008 . MONICA
A M A BERTON . Servidora designada Portaria 59/2007 . Valor: R$
181.400,00 . Contratada :TERADYNE (ASIA) PTE.LTD. . Valor: R$
93.900,00 . Contratada :TERADYNE INC . Valor: R$ 87.500,00

(SIDEC - 19/12/2008) 240129-00001-2008NE900015

PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 111/2008

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público que,
com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto 3.555 de
08.08.2000 e Lei 8.666 de 21.06.93, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A. www.licitacoes-e.com.br, com a entrega de proposta até o dia 13
de janeiro de 2009, às 09:00 horas e a sessão de disputa de preços no
mesmo dia às 14:30 horas, visando contratação de empresa espe-
cializada para a realização de Serviços de Despacho / Desembaraço
Aduaneiro, para a realização através de Ordens de Serviço - OS,
emitidas pela INB de Exportações de Concentrado de Urânio, Im-
portações de Urânio Enriquecido, Admissões Temporárias de Con-
tainers e Embalados Especiais, Exportações de Produtos INB, Ex-
portações em Regime Drawback e Importação e Exportação de Car-
gas Gerais, a serem realizados durante os anos de 2009 e 2010,
conforme Termo de Referência

Os documentos de licitação, o termo de referência e quais-
quer outras informações necessárias ao fornecimento, constam do
Edital afixado no Quadro de Avisos e poderão ser obtidos pelos
interessados no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 112/2008

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público que,
com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto 3.555 de
08.08.2000 e Lei 8.666 de 21.06.93, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A. www.licitacoes-e.com.br, com a entrega de proposta até o dia 15
de janeiro de 2009, às 09:00 horas e a sessão de disputa de preços no
mesmo dia às 14:30 horas, visando contratação de empresa espe-
cializada para realização de Serviços de Transporte de Concentrado
de Urânio - DUA, consistindo de apanha de até 20 (vinte) containers
de 20" vazios no Porto de Salvador - BA, transporte dos mesmos até
a Unidade de Produção da INB em Caetité - BA (Fazenda Cachoeira,
s/nº - Zona Rural - Distrito de Maniaçú), fornecimento de madeira
tratada e certificada para estufagem dos containers, movimentação
dos containers vazios sobre veículo transportador no pátio de car-
regamento da INB, estufagem dos containers com os embalados con-
tendo as cargas de concentrado de urânio e, posteriormente, transporte
dos containers da Unidade da INB até o Porto de Salvador, conforme
Termo de Referência.

Os documentos de licitação, o termo de referência e quais-
quer outras informações necessárias ao fornecimento, constam do
Edital afixado no Quadro de Avisos e poderão ser obtidos pelos
interessados no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

DÁCIO ANTONIO M. DE SOUZA
Pregoeiro

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO
CONVENIADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2008

Nº Processo: 01342002459200803. Contratante: COMISSAO NA-
CIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado:
07241534000159. Contratado : RCHISTO SOLUCOES COMERCIO
-IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PR. Objeto: Pretação de ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva em 02(dois) pipetadores
robotizados de amostras da marca tecan para atender a DIRF da
CNEN/IPEN. Fundamento Legal: Lei 8666/93 art.24-II Vigência:
17/12/2008 a 16/12/2009. Valor Total: R$7.959,92. Fonte: 250110100
- 2008NE902591. Data de Assinatura: 17/12/2008.

(SICON - 19/12/2008) 113202-11501-2008NE900444

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2008

Nº Processo: 01342000919200851. Contratante: COMISSAO NA-
CIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado:
55285365000100. Contratado : SINC DO BRASIL INSTRUMEN-
TACAO -CIENTIFICA LTDA. Objeto: Prestação de serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva em equipamentos e instrumentos do
laboratorio LRR da CNEN/IPEN. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Art.24-II Vigência: 17/12/2008 a 16/12/2009. Valor Total:
R$8.000,00. Fonte: 250110100 - 2008NE902576. Data de Assinatura:
17/12/2008.

(SICON - 19/12/2008) 113202-11501-2008NE900444

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2008

Nº Processo: 01342002458200851. Contratante: COMISSAO NACIO-
NAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado: 05256481000114.
Contratado : DANFFER COMERCIO MONTAGENS E -SERVICOS
ELETRONICOS LTDA-. Objeto: Prestação de Serviço de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos NOBREAK e estabilizadores da
DIRF da nder ao LRR da CNEN/IPEN. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Art.24-II Vigência: 17/12/2008 a 16/12/2009. Valor Total: R$7.980,00.
Fonte: 250110100 - 2008NE902575. Data de Assinatura: 17/12/2008.

(SICON - 19/12/2008) 113202-11501-2008NE900444

EDITAL Nº 12, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PESQUISADOR TITULAR

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER - CTI, no uso de suas atribuições, torna
públicos os resultados finais da prova oral, da defesa pública de memorial, da análise de títulos e currículo e do concurso dos candidatos
aprovados no concurso público de provas e títulos para o provimento de cargos vagos de PESQUISADOR TITULAR, da Carreira de Pesquisa
em Ciência e Tecnologia, de que trata o Edital de Concurso Público nº 01/2008, publicado no Diário Oficial da União em 12 de agosto de
2008.

1 Resultado final da prova oral, resultado final da defesa pública de memorial, resultado final da análise de títulos e currículo e
resultado final do concurso na seguinte ordem, por cargo: classificação final no concurso, nome do candidato, nota final da prova oral, nota final
da defesa pública de memorial, nota final da análise de títulos e currículo e nota final no concurso.

1.1 Cargo 1 - Pesquisador Titular, área de Empacotamento Eletrônico
Classificação

Final
Nome Prova Oral Defesa

Pública
de Memorial

Análise
de Títulos
e Currículo

Nota
Final

1 Antonio Luís Pacheco Rotondaro 10,00 9,80 10,00 9,18

1.2 Cargo 2 - Pesquisador Titular, área de Microeletrônica/MEMS
Classificação

Final
Nome Prova Oral Defesa

Pública de
Memorial

Análise
de Títulos e Currículo

Nota
Final

1 Roberto Ricardo Panepucci 9,14 8,90 10,00 9,10
2 Serguei Balachov 8,02 8,30 9,06 8,31
3 Enio Luiz Carpi 8,20 7,80 9,18 8,26
4 Stanislav Mochkalev 7,50 8,56 9,06 7,63

JACOBUS WILLIBRORDUS SWART

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2008

O Senhor Diretor do Instituto de Radioproteçãoe Dosimetria
torna público o resultado da Tomada de Preços nº 04/2008, no qual
declara vencedora a empresa CAWTEC Arquitetura e ConstruçõesLt-
da., com o valor total de R$ 202.630,38.

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO CONTI
Diretor

(SIDEC - 19/12/2008) 113204-11501-2008NE900016

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO

DA TECNOLOGIA NUCLEAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2008

Nº Processo: 01344000719/2008. Contratante: COMISSAO NACIO-
NAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado:
71084230000124. Contratado : CONSCEX-CONSULTORIA DE
SERVICOS E-COMERCIO EXTERIOR LTD. Objeto: Prestação de
serviços de despachante aduaneiro para atender às necessidades do
Centro de Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear - CNEN/CDTN.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 Vigência: 18/12/2008 a
17/12/2009. Valor Total: R$180,00. Fonte: 250110100 -
2008NE902189. Data de Assinatura: 18/12/2008.

(SICON - 19/12/2008) 113205-11501-2008NE900274

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1506/2008

Nº Processo: 01344001792/2008 . Objeto: Conjunto de perfis mo-
dulares de aluminio, para montagem de estrutura para suporte de
sistema de ultra-alto vacuo para analise de superficies, inclusive su-
periores e laterais; conjunto de tenda, estrutura para montagem, aque-
cedores rsistivos e unidade de controle para aquecimento sistema de
ultra-alto vacuo para analise de superficies. Total de Itens Licitados:
00002 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Trata-se de fabricante do equipamento. Declaração de
Inexigibilidade em 19/12/2008 . ANTONIO FLAVIO DOS REIS .
Chefe do Serviço de Administração . Ratificação em 19/12/2008 .
SERGIO ALMEIDA CUNHA FILGUEIRAS . Diretor do CDTN .
Valor: R$ 54.846,00 . Contratada :SPECS GMBH .

(SIDEC - 19/12/2008) 113205-11501-2008NE900274

COORDENAÇÃO DO CENTRO REGIONAL
DE CIÊNCIAS NUCLEARES DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 129/2008

Nº Processo: 012030000126/2008 . Objeto: Aquisição de Upgrade e
modulo opcionaisda Empresa SPSS do Brasil Ltda. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93 . Justificativa: De acordo c/ o parecer Técnico do servidor
Cesar Luiz Ney anexo ao processo. Declaração de Inexigibilidade em
18/12/2008 . EDNEI CARLOS DE MATTOS . Comprador . Ra-
tificação em 18/12/2008 . EDNEI CARLOS DE MATTOS . Com-
prador . Valor: R$ 50.695,00 . Contratada :SPSS BRASIL DESEN-
VOLVIMENTO E COMERCIALIZACAO DE SOFTWA .

(SIDEC - 19/12/2008) 113207-11501-2008NE900022

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CADMB.M Nº 13/ 2008

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público que,
com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto 3.555 de
08.08.2000 e Lei 8.666 de 21.06.93, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado por
meio da INTERNET mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A. www.licitaçoes-e.com.br, com a entrega de proposta até o dia 08
de janeiro de 2009, às 09:00 horas, e a seção de disputa de preços no
dia 08 de janeiro de 2009, às 14:00 horas, visando o fornecimento de
serviços de transporte coletivo para os empregados da INB lotados na
Unidade de Minerais Pesados - UMP, para atendimento em horário
administrativo através de 01 (um) ônibus e de 01 (um) microônibus,
com motorista, no percurso de ida e volta entre o município de
Campos e a INB - Buena, localizada no município de São Francisco
de Itabapoana, no estado do Rio de Janeiro, e no percurso de Batelão
de Barra localizado no município de São Francisco de Itabapoana até
Buena, conforme termo de referência.

Os documentos de licitação, o termo de referência e quais-
quer outras informações necessárias ao fornecimento constam do edi-
tal afixado no quadro de avisos e poderão ser obtidos pelos in-
teressados no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

ROBERTO DOUGLAS S. PASQUIER
Pregoeiro